

证券代码：688156

证券简称：路德环境

公告编号：2021-005

路德环境科技股份有限公司 2020 年业绩快报的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	25,031.35	30,369.21	-17.58
营业利润	6,124.48	6,135.35	-0.18
利润总额	6,673.29	6,127.10	8.91
归属于母公司所有者的净利润	4,735.66	4,405.57	7.49
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	3,865.20	4,296.56	-10.04
基本每股收益（元）	0.63	0.64	-1.56
加权平均净资产收益率	10.75%	14.03%	减少 3.28 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	87,524.70	52,687.25	66.12
归属于母公司的所有者权益	70,752.21	33,599.06	110.58
股本	9,184.00	6,888.00	33.33
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	7.70	4.88	57.79

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但尚未经审计，最终结果以公司 2020 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况及财务状况

公司 2020 年度实现营业收入 25,031.35 万元，较上年同期减少 17.58%；实现归属于母公司所有者的净利润 4,735.66 万元，较上年同期增加 7.49%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 3,865.20 万元，较上年同期减少 10.04%。

2020 年末公司总资产 87,524.70 万元，同比增长 66.12%，归属于母公司的所有者权益 70,752.21 万元，同比增长 110.58%。

2、影响经营业绩的主要因素

（1）2020 年受新冠肺炎疫情影响，公司上半年营业收入较上年同期减少 43.84%，部分订单获取有所推迟。但随着公司根据新冠疫情政策积极组织复工复产，生产经营陆续恢复正常，公司 2020 年度下半年营业收入较上年同期有所增长。

（2）经过多年市场培育和品牌推广，叠加 2020 年国家对抗疫、限抗、替抗政策的实施，以及豆粕、玉米等大宗农产品价格上涨等因素，公司微生物发酵饲料产品的价值获得下游客户充分认可，产量、销量较上年同期大幅增长，公司控股子公司路德生物环保技术（古蔺）有限公司 2020 年度实现扭亏为盈。

（二）主要指标变动原因分析

公司本年报告期末总资产同比增长 66.12%，归属于母公司的所有者权益同比增长 110.58%，股本同比增加 33.33%，归属于母公司所有者的每股净资产同比增长 57.79%，主要系报告期内公司首次公开发行股票和募集资金增加所致。

报告期内归属于母公司所有者的净利润较上年同期增加 7.49%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期减少 10.04%，主要系公司报告期内收到政府补助和募集资金现金管理收益所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2020 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

路德环境科技股份有限公司

董事会

2021 年 2 月 26 日